
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 80 stycznia 1971 r. Nr 3 Poz. 5—19

Treść:
Poz.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r. zmieniające uchwały w spra­
wie zakresu’działania i organizacji wewnętrznej:

5 — nr 401 Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury

6 — nr 402 Wydziału Budżetowo-Gospodarczego
7 — nr 403 Wydziału Finansowego
8 — nr 404 Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

niowej

9 —-nr 405 Wydziału Handlu
10 — nr 407 Wydziału Komunikacji
11 — nr 409 Wydziału Kultury
12 — nr 410 Wydziału do Spraw Wyznań
13 — nr 411 Wydziału Spraw Lokalowych
14 — nr 412 Wydziału Organizacyjno-Prawnego
15 — nr 413 Wydziału Rolnictwa
16 — nr 415 Wydziału Zatrudnienia
17 — nr 416 Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej
18 — nr 417 Krakowskiego Komitetu Kultury Fizycznej

i Turystyki
19 — nr 418 Urzędu Spraw Wewnętrznych

UCHWAŁA Nr 401
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Wydziału Budownictwa, Urbanistyki 

i Architektury.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie 
z zarządzeniem Nr 1 Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 20 stycznia 1968 r. w spra­
wie wytycznych do zakresu działania i organizacji we­
wnętrznej wydziałów budownictwa, urbanistyki i architek­
tury prezydiów rad narodowych (Dz. Bud. Nr 2, poz. 5) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co na­
stępuje:

§ 1. W uchwale nr 112 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 31 marca 1969 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa 
Nr 9, poz. 33) wprowadza się następujące zmiany:
1) W § 2 skreśla się ust. 5,
2) §§ 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„§ 3. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
dzieli się na następujące komórki organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Urbanistyki
2) Stanowisko Pracy do Spraw Architektury
3) Stanowisko Pracy do Spraw Budownictwa
4) Stanowisko Pracy do Spraw Nadzoru Budowlanego
5) Stanowisko Pracy do Spraw. Ogólno-Organizacyjnych”.
S 4.1. Kierownictwo Wydziału Budownictwa, Urbanistyki 

i Architektury sprawuje Kierownik Wydziału przy pomocy 
dwóch zastępców.

2. Kierownik Wydziału jest równocześnie Głównym Ar­
chitektem miasta Krakowa.”

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
przekaże Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kra­
kowie zadania w zakresie geologii przy równoczesnym prze­
kazaniu środków służących do wykonywania tych zadań.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­
działu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od 1 stycznia 1971 r.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

6

UCHWAŁA Nr 402
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie 
z zarządzeniem nr 3 Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 
20 października 1967 r. wytyczne w sprawie zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej wydziałów budżetowo-go- 
spodarczych prezydiów rad narodowych — Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 302 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 5 sierpnia 1968 r. w sprawie zasad dzia­
łania i organizacji wewnętrznej Wydziału Budżetowo-Go­
spodarczego (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 19, poz. 102) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 dodaje się nowy punkt 9 w brzmieniu:
,,9) wynikające z kontaktów zagranicznych (utrzymywa-



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 3/Poz. 6—8

nie współpracy miasta Krakowa z miastami zagranicznymi, 
kontakty przygraniczne)”

2) W § 2 ust. 4 dodaje się nowe punkty 11 i 12 w brzmie­
niu:

„11) wykonywanie w zakresie zleconym przez Prezydium 
Rady Narodowej zadaii zw.ązanych z obsługą delegacji za- 
gran.cznych, z organizacyjnym przygotowaniem uroczystości 
państwowych, oraz z reprezentacją Prezydium Rady Naro­
dowej”,

12) załatwianie w zakresie zleconym spraw związanych 
z utrzymywaniem kontaktów zagranicznych (współpraca 
miasta Krakowa) z miastami zagranicznymi, obsługa stosun­
ków przygranicznych, oraz z wyjazdami służbowymi człon­
ków Prezydium Rady Narodowej w kraju i za granicą”

3) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 3.1. Wydział Budżetowo-Gospodarczy dzieli się na na­

stępujące komórki organizacyjne:
1) Oddział Budżetowo-Finansowy
2) Oddział Gospodarczy
3) Oddział Ogólno-Organizacyjny
4) Oddział Akcji Socjalnej
5) Stanowisko Pracy do Spraw Transportu”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­

cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J, Pękala

1

UCHWAŁA Nr 403
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Wydziału Finansowego.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) zgodnie 
z pismem Ministra Finansów z dnia 14 lipca 1970 r. Nr OE 
1-0'135-1/70 — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 505 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 23 grudnia 1968 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Finansowego 
(Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1969 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 28, 
poz. 131) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Wydział Finansowy dzieli się na następujące ko­
mórki organizacyjne:

1) Oddział Budżetowy
2) Oddział Dochodów Przedsiębiorstw Budżetu Central­

nego i Spółdzielczości
3) Oddział Dochodów i Finansowania Przedsiębiorstw 

Terenowych
4) Oddział Rewizji i Szczególnego Nadzoru Podatkowego
5) Oddział Orzecznictwa Podatkowego
6) Oddział Planowania Poboru i Inspekcji Podatkowej

7) Oddział Księgowości i Rewizji
8) Oddział Ogólno-Organizacyjny
9) Oddział Finansowania Urządzeń Socjalnych i Kultu­

ralnych
10) Przewodniczący Komisji Odwoławczej.

2) W § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Stanowisko Przewodniczącego Komisji Odwoławczej 

podporządkowane jest bezpośrednio Przewodniczące­
mu Prezydium”.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­
działu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

8

UCHWAŁA Nr 404
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz­

kaniowej.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) zgodnie z za­
rządzeniem nr 2 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
8 stycznia 1968 r. wytyczne w sprawie zakresu działania 
i organizacji wewnętrznej wydziałów gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej prezydiów wojewódzkich i powiatowych 
(miejskich) rad narodowych miast stanowiących powiaty 
(Dz. Urz. MGK Nr 2, poz. 6) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 145 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 28 kwietnia 1969 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa 
Nr 11, poz. 43) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.1. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
dzieli się na następujące komórki organizacyjne:

1) Oddział Terenów i Budownictwa Mieszkaniowego
2) Oddział Gospodarki Mieszkaniowej
3) Oddział Ogólno-Organizacyjny
4) Stanowisko Pracy do Spraw Gospodarki Komunalnej
5) Stanowisko Pracy Głównego Księgowego.

2. Zadania Wydziału w zakresie geodezji miejskiej wykonuje 
Miejska Pracownia Geodezyjna.

3. Zadania Wydziału w zakresie gospodarki terenami wyko­
nuje Oddział Terenów i Budownictwa Mieszkaniowego 
wraz z Zarządem Gospodarki Terenami”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­

cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala



Nr 3/Poz. 9—11 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 8

9

UCHWAŁA Nr 405
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i orga­
nizacji wewnętrznej Wydziału Handlu.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie 
z zarządzeniem nr 2 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
10 styczma 1968 r. w sprawie ramowego zakresu działania 
i organizacji wewnętrznej wydziału handlu prezydiów rad 
narodowych (Dz. Urz. MHW Nr 1, poz. 2) — Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 502 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 23 grudnia 1968 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Handlu (Dz. 
Urz. R. N. m. Krakowa z 1969 r. Nr 1, poz. 1) § 3 otrzymuje 
brzmienie: i

„§ 3. Wydział Handlu dzieli się na następujące komórki 
organizacyjne:

1) Stanowisko Pracy do Spraw Inwestycji i Programowa­
nia Sieci,

2) Stanowisko Pracy do Spraw Sieci Handlu Uspołecznio­
nego i Handlu Prywatnego,

3) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych,
4) Stanowisko Pracy do Spraw Planowania Obrotu i Za­

opatrzenia,
5) Stanowisko Pracy do Spraw Statystyki i Analizy,
6) Stanowisko Pracy do Spraw Przemysłu Gastronomicz­

nego i Garmażeryjnego,
7) Stanowisko Pracy do Spraw Obrotu Artykułami Spo­

żywczymi i Przemysłu Piekarniczego,
8) Stanow’sko Pracy do Spraw Obrotu Artykułami Prze­

mysłowymi”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­

cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękała

10

UCHWAŁA Nr 407
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania 1 orga­
nizacji wewnętrznej Wydziału Komunikacji.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172), §§ 2, 3 i 4 rozporządzeni Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie tworzenia wydziałów przez prezy­

dia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) zgodnie z za­
rządzeniem nr 110 Ministra Komunikacji z dnia 12 czerwca 
1968 r. zawierającym wytyczne w sprawie zakresu działama 
i organizacji wewnętrznej wydziałów komunikacji prezydiów 
rad narodowych (Dz. Urz. M. Kom. Nr 14, poz. 155) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co nastę­
puje:

§ 1. W uchwale nr 134 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 28 kwietnia 1969 r. w sprawie zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej Wydziału Komunikacji (Dz. 
Urz. R. N. m. Krakowa Nr 11, poz. 42) wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1) W § 2 skreśla się pkt 9,
2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Wydział Komunikacji dzieli się na następujące ko­
mórki organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Ruchu Drogowego.
2) Stanowisko Pracy do Spraw Przewozów,
3) Stanow'sko Pracy do Spraw Gospodarki i Inspekcji 

Samochodowej,
4) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych”.

3) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 1. Kierownictwo Wydziału Komumkacji sprawuje 
Kierownik Wydziału przy pomocy zastępcy”.
§ 2. Wydział Komumkacji przekaże wydziałom komuni­

kacji prezydiów dzielnicowych rad narodowych Grzegórzki 
i Nowa Huta zadania w zakresie praw jazdy stosownie do 
zarządzenia nr 7 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 28 grudnia 1970 r. w sprawie przekazama uprawnień 
w zakresie praw jazdy oraz ewidencji i rejestracji pojazdów 
wydziałom komunikacji prezydiów dzielnicowych rad naro­
dowych w Krakowie (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 27, 
poz. 113) przy równoczesnym przekazaniu środków służących 
do wykonywania tych zadań.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­
działu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

11

UCHWAŁA Nr 409 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i orga­
nizacji wewnętrznej Wydziału Kultury.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) — zgodnie 
z zarządzeniem nr 10 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 12 
lutego 1968 r. w sprawie wytycznych dotyczących zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej wydziałów kultury pre­
zydiów rad narodowych (Dz. Urz. MKiS Nr 2, poz. 12) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co na­
stępuje:

§ 1. W uchwale nr 11 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 12 stycznia 1970 r. w sprawie zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej Wydziału Kultury (Dz. Urz.



4 Dziennik UrzędÓwy R. N. zm. Krakowa Nr 3/Poz. 11—13

R. N. m. frakowa Nr 1, poz. 4) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Wydział Kultury dzieli się na następujące komórki 
organizacyjne:

1) Oddział Szkolnictwa Artystycznego i Pracy Kulturalno- 
-Oświatowej,

2) Oddział Ochrony Dóbr Kultury,
3) Oddział Ekonomiczny,
4) Stanowisko Pracy do Spraw Teatrów i Instytucji Mu­

zycznych,
5) Stanowisko Pracy do Spraw Muzeów i Plastyki,
6) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych”.

2) § 5 otrzymuje brzmienie:
,,§ 5.1. Kierownictwo Wydziału Kultury sprawuje Kierow­
nik Wydziału przy pomocy jednego zastępcy.

2. Zastępca Kierownika Wydziału pełni jednocześnie 
funkcję Kierownika Oddziału Szkolnictwa Artystycznego 
i Pracy Kulturalno-Oświatowej.

3. Kierownikiem Oddziału Ochrony Dóbr Kultury jest 
Konserwator Zabytków m. Krakowa.

4. Kierownik Oddziału Ekonomicznego jest jedno­
cześnie głównym księgowym Wydziału”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­

cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

. 12

UCHWAŁA Nr 410
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie zakresu działania i orga­
nizacji wewnętrznej Wydziału do Spraw Wyznań.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz, U. Nr 7, poz. 56), zgodnie 
z pismem Dyrektora Urzędu do Spraw Wyznań z dnia 20 
stycznia 1968 r. Nr Og. 012/1/68 wytyczne dotyczące zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej wydziałów do spraw 
wyznań prezydiów wojewódzkich rad narodowych i rad na­
rodowych miast wyłączonych z województw — Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 289 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 24 lipca 1968 r. w sprawie zakresu działania 
i organizacji wewnętrznej Wydziału do Spraw Wyznań (Dz. 
Urz. R. N. m. Krakowa Nr 18, poz. 99) wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Wydział do Spraw Wyznań dzieli się na następujące 
komórki organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Wyznania Rzymsko-Ka­

tolickiego,

2) Stanowisko Pracy do Spraw Wyznań Nierzymsko-Ka- 
tolickich,

3) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych”.
2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Kierownictwo Wydziału do Spraw Wyznań sprawuje 
Kierownik Wydziału”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­

cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

13

UCHWAŁA Nr 411
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i orga­
nizacji wewnętrznej Wydziału Spraw Lokalowych.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie z za­
rządzeniem nr 2 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
8 stycznia 1968 r. wytyczne w sprawie zakresu działania 
i organizacji wewnętrznej wydziałów gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej prezydiów wojewódzkich i powiatowych 
(miejskich) rad narodowych miast stanowiących powiaty (Dz. 
Urz. M.G.K. Nr 2, poz. 6) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 400 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 7 października 1968 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Spraw Loka­
lowych (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 22, poz. 112) wpro­
wadza się następujące zmiany:
1) § 3-otrzymuje brzmienie:

,,§ 3. Wydział Spraw Lokalowych dzieli się na następu­
jące komórki organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Polityki Lokalowej i Ko­

ordynacji Wykwaterowań Inwestycyjnych,
2) Stanowisko Pracy do Spraw Obsługi Miejskiej Komisji 

Lokalowej,
3) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych,
4) Stanowisko Pracy do Spraw Lokali Mieszkalnych,
5) Stanowisko Pracy do Spraw Lokali Użytkowych i Kre­

dytów Bankowych”,
2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Kierownictwo Wydziału Spraw Lokalowych spra­
wuje Kierownik Wydziału”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy-, 

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dn em ogłoszenia z mo­

cą od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala



Nr 3/Poz. 14—16 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 5

14

UCHWAŁA Nr 412

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i orga­
nizacji wewnętrznej Wydziału Organizacyjno-Prawnego.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie z zarządze­
niem nr 4 Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 13 listopada 
1967 r. wytyczne w sprawie zakresu działania i organizacji 
wewnętrznej wydziałów organizacyjno- prawnych prezydiów 
rad narodowych — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 237 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 8 lipca 1968 r. w sprawie zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej^’Wydziału Organizacyjno- 
-Prawnego (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 18. poz. 94) wpro­
wadza się następujące zmiany:
1) W § 1 skreśla się punkt 13.
2) W § 2 ust. 1 skreśla się punkt 11 i 12.
3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„ § 3. Wydział Organizacyjno-Prawny dzieli się na nastę­
pujące komórki organizacyjne:
1) Oddział Spraw Osobowych
2) Oddział Prawny
3) Stanowisko Pracy do Spraw Rad Narodowych i ich 

Organów
4) Stanowisko Pracy do Spraw Organizacyjnych
5) Stanowisko Pracy do Spraw Inspekcji i Instruktażu
6) Stanowisko Pracy do Spraw Skarg i Wniosków
7) Stanowisko Pracy do Spraw Prezydialnych”.

4) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. Kierownictwo Wydziału Organizacyjno-Prawnego 

sprawuje Kierownik Wydziału przy pomocy zastępcy”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu.
§ 3. Uchwała wchodzi Wżycie z dniem ogłoszenia z mocą 

od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

15

UCHWAŁA Nr 413

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Wydziału Rolnictwa.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie 

z zarządzeniem nr 37 Ministra Rolnictwa oraz Ministra Leś­
nictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 18 marca 1968 r. — 
wytyczne w sprawie zakresu działania i organizacji wew­
nętrznej wydziałów rolnictwa i leśnictwa prezydiów rad 
narodowych (GM Org. — 023/M-l/) oraz § 2 ust. 2 zarządze­
nia nr 152 Ministra Rolnictwa z dnia 12 sierpnia 1965 r. 
w sprawie organizacji oraz zakresu działania wojewódzkich 
i powiatowych biur geodezji i urządzeń rolnych — Prezy­
dium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wydziela się z dniem 1 stycznia 1971 r. z Wydziału 
Rolnictwa Stanowisko Pracy do Spraw Urządzeń Rolnych 
i przekształca na Miejskie Biuro Urządzeń Rolnych.

§ 2. W uchwale, nr 276 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 14 sierpnia 1969 r. w sprawie zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej Wydziału Rolnictwa (Dz. 
Urz. R. N. m. Krakowa Nr 22, poz. 94) wprowadza się nastę­
pujące zmiany:
1) § 4 otrzymuje brzmienie:

,,§ 4. Wydział Rolnictwa dzieli się na następujące komórki 
organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Planowania i Inwestycji,
2) Stanowisko Pracy do Spraw Budżetu,
3) Stanowisko Pracy do Spraw Produkcji Roślinnej,
4) Stanowisko Pracy do Spraw Produkcji Zwierzęcej,
5) Stanowisko Pracy do Spraw Ogrodnictwa,
6) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Orgańizacyjnych,
7) Miejski Lekarz Weterynarii.”

2) § 5 otrzymuje brzmienie:
„§ 5. Kierownictwo Wydziału sprawuje Kierownik Wy­
działu przy pomocy zastępcy”,

3) W § 6 dodaje się nowy pkt 4 w brzmieniu:
„4. Miejskie Biuro Urządzeń Rolnych”.

4) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
,,2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres działa­
nia .Miejskiego Biura Urządzeń Rolnych, Miejskiego Za­
kładu Weterynarii, Miejskiego Zarządu Wodnych Melio­
racji i Miejskiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin 
określają statuty zatwierdzone przez Prezydium Rady”. 
§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­

działu Rolnictwa i Kierownikowi Wydziału Finansowego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

16
UCHWAŁA Nr 415

Prezydium Rady ^Narodowej m. Krakowa
z dnia 28 grudnia 1970 r.

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej Wy­
działu Zatrudnienia.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach (narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Monitor Polski Nr 7, poz. 56), zgodnie 
z zarządzeniem nr 27 Przewodniczącego Komitetu Pracy 
i Płac z dnia 24 pażdziermka 1970 r. w sprawie zakre­
su działania wydziałów zatrudnienia prezydiów rad narodo-



6 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 3/Poz. 16

wych — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1.1. Wydział Zatrudnienia (symbol „Z”) jest organem 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa do spraw koordy­
nowania gospodarki siłą roboczą oraz jej rozdziału.

2. Do zakresu działania Wydziału Zatrudnienia należą 
sprawy:
1) opracowywanie w oparciu o założenia ogólnokrajowe pro­

jektów programów polityki zatrudnienia w mieście,
2) oddziaływanie na gospodarkę kadrami w zakładach pracy 

w kierunku prawidłowego realizowania ustaleń narodo­
wych planów gospodarczych, uchwał Rady Ministrów oraz 
zarządzeń i wytycznych Komitetu Pracy i Płac,

3) organizowanie zatrudniania osób poszukujących pracy 
w drodze pośrednictwa pracy, oraz innych form rozdziału 
rezerw siły roboczej,

4) uwzględnienie przy rozdziale siły roboczej pierwszeństwa 
zakładów pracy o szczególnym znaczeniu gospodarczym,

5) zapewnienie informacji i poradnictwa zawodowego kan­
dydatom do pracy, nauki zawodu i innych form przygoto­
wania zawodowego,

6) oddziaływanie na właściwe wykorzystanie kwalifikacji 
kadr, a także na poprawę poziomu kwalifikacji załóg 
przez planowe i zorganizowane zatrudnienie absolwentów

. szkół zawodowych, pomaturalnych i wyższych,
7) bieżąca analiza ruchliwości siły roboczej oraz ustalanie 

wniosków zmierzających do ograniczania płynności załóg.
§ 2. W szczególności do zadań Wydziału Zatrudnienia 

należą sprawy:
1. W zakresie koordynowania gospodarki siłą roboczą:

1) opracowywanie i współdziałanie w opracowywaniu 
projektów uchwał i wytycznych Rady Narodowej i Jej 
Prezydium, w zakresie rozmieszczenia i wykorzystywa­
nia siły roboczej oraz programów polityki zatrud­
nienia,

2) analiza realizacji postanowień narodowych planów go­
spodarczych w dziedzinie zatrudnienia w powiązaniu 
z kształtowaniem się sytuacji na rynku pracy oraz 
opracowywanie okresowych informacji i wniosków 
w tym zakresie,

3) analizowanie struktury zatrudnienia według działów 
gospodarki narodowej, zawodów, poziomu wykształce­
nia, płci oraz opracowywanie wniosków w zakresie 
bardziej racjonalnego wykorzystania siły roboczej,

4) opracowywanie wniosków zmierzających do stabilizacji 
załóg w zakładach pracy,

5) współdziałanie z Miejską Komisją Planowania Gospo­
darczego w opracowywaniu bilansów siły roboczej 1 bi­
lansów kadr kwalifikowanych oraz opiniowanie pro­
jektów lokalizacji inwestycji z punktu widzenia roz­
mieszczenia i wykorzystania rezerw siły roboczej,

6) współpraca z Kuratorium Okręgu Szkolnego i Miejską 
Komisją Planowania Gospodarczego w zakresie dosto­
sowywania kształcenia kadr kwalifikowanych do po­
trzeb gospodarki narodowej, a w szczególności opinio­
wanie kierunków:
a) kształcenia w szkołach zawodowych dla niepracują­

cych,
b) kształcenia w szkołach przyzakładowych i między­

zakładowych,
c) przysposabiania zawodowego na różnego rodzaju 

kursach organizowanych przez organizacje i insty­
tucje,

7) współdziałanie z Kuratorium Okręgu Szkolnego i Miej­

ską Komisją Planowania Gospodarczego w ustalaniu 
planów i zasad rekrutacji absolwentów szkół podsta­
wowych do szkół zawodowych i ogólnokształcących,

8) współdziałanie z Wydziałem Rolnictwa i innymi zain­
teresowanymi instytucjami i organizacjami w zakresie 
zaspokajania potrzeb kadrowych gospodarki rolnej 
i zakładów pracy świadczących usługi dla rolnictwa 
oraz dla ludności wiejskiej,

9) ustalanie wykazów zakładów pracy, podległych Pre­
zydium Rady i prezydiom dzielnicowych rad narodo­

wych, uprawnionych do zatrudniania absolwentów 
szkół wyższych, objętych przepisami ustawy o zatrud­
nieniu absolwentów szkół wyższych,

10) sporządzanie i analizowanie sprawozdawczości staty­
stycznej w zakresie pośrednictwa pracy, wykorzysty­
wania środków interwencyjnych i środków na zasiłki 
dla osób poszukujących pracy.

2. W zakresie pośrednictwa pracy i innych form rozdziału 
siły roboczej:
1) analizowanie wniosków zakładów pracy, dotyczących 

werbunku zamiejscowej siły roboczej oraz podejmo­
wanie decyzji w tyn^ zakresie,

2) opracowywanie komunikatów informacyjnych o wol­
nych miejscach pracy,

3) wydawanie zezwoleń na organizowanie przez zakłady 
pracy własnym transportem dojazdów do pracy pra­
cowników,

4) wydawanie zezwoleń na zamieszczanie w prasie i radio 
ogłoszeń o zapotrzebowaniach na pracowników,

5) współdziałanie z Wydziałami Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej w sprawach dotyczących zasiłków dla osób 
czasowo pozostających bez pracy,

6) współdziałanie z Wydziałem Przemysłu oraz z właści­
wymi jednostkami organizacyjnymi w sprawach zwią­
zanych z zatrudnieniem w pracy nakładczej,

7) współdziałanie z Urzędem Spraw Wewnętrznych, z Ko­
mendą Miejską Milicji Obywatelskiej i z innymi 
właściwymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie 
zatrudniania osób zwalnianych z zakładów karnych 
oraz uchylających się od podjęcia pracy bądź nauki,

8) współdziałanie z Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecz­
nej oraz z zakładami pracy w zatrudnieniu inwalidów 

i osób o ograniczonej zdolności do pracy,
,9) współdziałanie z organami wymiaru sprawiedliwości, 

z Urzędem Spraw Wewnętrznych oraz wydziałami 
spraw wewnętrznych prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych w sprawach związanych z zatrudnieniem 
osób skazanych na karę ograniczenia wolności,

10) organizowanie dopływu osób poszukujących pracy do 
przedsiębiorstw rozwojowych, nowouruchamianych za­
kładów oraz zakładów pracy świadczących usługi dla 
ludności,

11) popularyzowanie miejsc pracy w preferowanych za­
kładach pracy przez szczegółową informację i propa­
gandę wizualną,

12) dokonywanie wnikliwej oceny zasadności zapotrzebo­
wań zakładów pracy na nowych pracowników,

13) udzielanie zezwoleń zakładom pracy na przyjmowanie 
pracowników we własnym zakresie,

14) przeprowadzanie kontroli w zakładach pracy w zakre­
sie określonym obowiązującymi przepisami oraz wy­
tycznymi Komitetu Pracy i Płac.

3. W zakresie informacji i poradnictwa zawodowego oraz za­
trudniania absolwentów szkół:
1) opracowywanie w porozumieniu z Miejską Komisją



Nr 3/Poz. 16—17 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 7

Planowania Gospodarczego dla szkół podstawowych 
i ogólnokształcących, materiałów informacyjnych o za­
potrzebowaniach gospodarki narodowej na kadry kwa­
lifikowane,

2) współdziałanie z Kuratorium Okręgu Szkolnego oraz 
z Okręgową Poradnią Wychowawczo-Zawodową 
w ustalaniu metod działania i form współpracy 
w przygotowaniu uczniów szkół podstawowych i ogól­
nokształcących do wyboru zawodu,

3) rozdział kwot przeznaczonych na zasiłki dla młodo­
cianych zatrudnionych w celu nauki zawodu oraz nad­
zór nad prawidłowym ich wykorzystaniem,

4) współpraca z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Huf­
ców Pracy w zakresie organizowania hufców oraz usta­
lania profilu kształcenia zawodowego młodzieży 
w hufcach,

5) inicjowanie przygotowywania zawodowego absolwen­
tów liceów ogólnokształcących w specjalnościach, bę­
dących deficytowymi na terenie miasta,

6) opracowywanie dla zakładów pracy informacji 
o absolwentach kończących szkoły zawodowe i ogól­
nokształcące,

7) opracowywanie wytycznych i koordynowanie zatrud­
niania absolwentów szkół zawodowych,

8) współdziałanie z zakładami pracy w zatrudnianiu 
absolwentów szkół wyższych kierunków nie objętych 
planowym zatrudnieniem,

9) współdziałanie z Pełnomocnikiem Przewodniczącego 
Komitetu Pracy i Płac w zakresie zawierania ze stu­
dentami umów przedwstępnych, umów o stypendia 
fundowane oraz wydawania skierowań do pracy absol­
wentom szkół wyższych,

10) rozpatrywanie spraw wynikłych w związku z zatrud­
nianiem absolwentów szkół wyższych oraz wydawanie 
orzeczeń o zwrocie kosztów wykształcenia przez absol­
wentów szkół wyższych objętych planowym zatrud­
nieniem,

11) udział w pracach Zespołu Koordynacyjnego do Spraw 
Studenckich Praktyk Robotniczych w zakresie zapew­
nienia miejsc pracy studentom objętym praktykami 
robotniczymi,

12) współpraca z zakładami pracy w zakresie zatrudniania 
młodocianych,

13) prowadzenie informacji zawodowej dla młodzieży i osób 
dorosłych, zgłaszających się w sprawie skierowania do 
nauki zawodu bądź innych form przygotowania zawo­
dowego,

14) współpraca z zakładami pracy w organizowaniu infor­
macji dla młodzieży i rodziców o zawodach i warun­
kach pracy,

15) kierowanie — w miarę potrzeby — zgłaszających się
- kandydatów w sprawie nauki zawodu i pracy, na ba­

dania lekarskie lub do poradni wychowawczo-zawo- 
dowej, w celu ustalenia przeciwwskazań zawodowych.

4. W zakresie inspekcji zatrudnienia:
1) kontrola prawidłowego realizowania w zakładach pracy 

kierunków polityki zatrudnienia ustalonych w prze­
pisach prawnych i wytycznych Rządu, Przewodniczą­
cego Komitetu Pracy i Płac oraz w uchwałach Pre­
zydium Rady Narodowej m. Krakowa,

2) kontrola gospodarki siłą roboczą w zakładach pracy, 
w szczególności w zakresie:
a) relacji pomiędzy wskaźnikami produkcji, zatrudnie­

nia, wydajności pracy, funduszu płac i przeciętnej 
płacy,

b) wykorzystywania czasu pracy, zatrudnienia w go­
dzinach nadliczbowych oraz przestrzegania dyscy­
pliny pracy,

c) rozszerzania zmianowości pracy,
d) poprawy struktury zatrudnienia i podniesienia po­

ziomu kwalifikacji załóg,
e) zatrudnienia absolwentów szkół i wykorzystywania 

kwalifikacji kadr,
3) nadzór nad warunkami bytowo-socjalnymi robotników 

zwerbowanych, zamieszkałych w hotelach robotni­
czych.

5. W zakresie spraw ogólno-organizacyjnych — załatwianie 
spraw określonych odrębną uchwałą.
§ 4. Wydział Zatrudnienia dzieli się na następujące ko­

mórki organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Gospodarki Siłą Roboczą.
2) Stanowisko Pracy do Spraw Informacji i Poradnictwa Za­

wodowego oraz Zatrudnienia Absolwentów Szkół.
3) Stanowisko Pracy do Spraw Inspekcji Zatrudnienia.
4) Stanowisko Pracy do Spraw Zgłoszeń Wolnych Miejsc 

Pracy.
5) Oddział Pośrednictwa Pracy.
6) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych.

§ 5. Kierownictwo Wydziału Zatrudnienia sprawuje Kie­
rownik Wydziału przy pomocy Zastępcy.

§ 6. Kierownik Wydziału ustala szczegółowy zakres dzia­
łania komórek organizacyjnych Wydziału, szczegółowy za­
kres czynności i odpowiedzialności pracowników Wydziału, 
oraz zakres ich uprawnień do podejmowania decyzji i pod­
pisywania pism i dokumentów.

§ 7. Traci moc uchwała nr 398 Prezydium Rady Narodo­
wej m. Krakowa z dnia 7 października 1968 r. w sprawie 
zakresu działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Za­
trudnienia (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 22 poz. 111).

§ 8. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­
działu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

17

UCHWAŁA Nr 416

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania 1 organi­
zacji wewnętrznej Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie 
z pismem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 26 
sierpnia 1970 r. Znak: MK-02310-6-70 — Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 114 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 31 marca 1969 r. w sprawie zakresu działa­
nia i organizacji wewnętrznej Wydziału Zdrowia i Opieki 
Społecznej (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 9, poz. 34) wpro­
wadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:



8 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 3/Poz. 17—19

„§ 3. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej dzieli się na 
następujące komórki organizacyjne:
1) Oddział Profilaktyki i Lecznictwa,
2) Oddział Pomocy Społecznej i Rehabilitacji Inwalidów,
3) Oddział Ekonomiczny,
4) Oddział Inwestycji i Zaopatrzenia,
5) Oddział Kadr,
6) Oddział Ogólno-Organizacyjny,
7) Stanowisko do Spraw Obronności Kraju”.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4.1. Kierownictwo Wydziału Zdrowia i Opieki Społecz­

nej sprawuje Kierownik Wydziału przy pomocy trzech za­
stępców:
a) Zastępca do Spraw Sanitarno-Epidemiologicznych,
b) Zastępca do Spraw Ekonomicznych,
c) Zastępca do Spraw Pomocy Społecznej i Rehabilitacji.

2. Funkcję Głównego Księgowego sprawuje jeden z pra­
cowników Oddziału Ekonomicznego.

3. Zastępca Kierownika Wydziału do Spraw Pomocy Spo­
łecznej i Rehabilitacji jest jednocześnie kierownikiem Od­
działu Pomocy Społecznej i Rehabilitacji Inwalidów”.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­
działu Zdrowia i Opieki Społecznej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1971.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

18

UCHWAŁA Nr 417

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Krakowskiego Komitetu Kultury Fizycz­

nej i Turystyki.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i § 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezy­
dia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie z zarzą­
dzeniem nr 91 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 22 grud­
nia 1967 r. w sprawie wytycznych dotyczących zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej komitetów kultury fizycz­
nej i turystyki prezydiów rad narodowych — Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 121 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 1 kwietnia 1969 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Krakowskiego Komite­
tu Kultury Fizycznej i Turystyki (Dz. Urz. R. N. m. Krako­
wa Nr 9, poz. 35) wprowadza się następujące zmiany: 
' 1) W § 1 dodaje się nowy pkt 15 w brzmieniu:

„pkt 15) Sprawowanie zarządu Miejskim Funduszem Tu­
rystyki i Wypoczynku”,

2) § 8 otrzymuje brzmienie:
,,§ 8. Aparat wykonawczy Komietu dzieli się na nastę­

pujące komórki organizacyjne:
1) Stanowisko Pracy do Spraw Wychowania Fizycznego 

i Sportu
2) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych
3) Stanowisko Pracy do Spraw Turystyki
4) Stanowisko Pracy do Spraw Urządzeń Sportowo-Tury­

stycznych

5) Stanowisko Pracy do Spraw Strukturalno-Organizacyj- 
nych Stowarzyszeń Sportowych

6) Stanowisko Pracy Głównego Księgowego”.
3) po § 8 dodaje się nowy § 8a w brzmieniu:
,,§ 8a. Komitetowi podlegają:
1) Miejski Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku 

„Krakowianka” w Krakowie,
2) Biuro Miejskiego Funduszu, Turystyki i Wypoczynku”
§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Przewodniczącemu 

Krakowskiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

19

UCHWAŁA Nr 418

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 28 grudnia 1970 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organi­
zacji wewnętrznej Urzędu Spraw Wewnętrznych.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zgodnie z wytycznymi 
Ministra Spraw Wewnętrznych zawartymi w piśmie z dnia 
22 sierpnia 1970 r. Nr D. 1167/A/16/70 — Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 358 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 9 września 1968 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji wewnętrznej Urzędu Spraw We­
wnętrznych (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 21, poz. 108) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) W § 2 ust. 1 dodaje się nowy punkt 8 w brzmieniu:

„8) nadzpr nad działalnością wydziałów spraw wewnętrz­
nych prezydiów dzielnicowych rad narodowych w zakre­
ślę czynności związanych z wykonywaniem nieodpłatnej 
dozorowanej pracy na cele publiczne oraz skierowań do 
uspołecznionych zakładów pracy w celu wykonywania tam 
pracy”.

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3.1. Urząd Spraw Wewnętrznych dzieli się na nastę­

pujące komórki organizacyjne:
1) Oddział Wywłaszczeń
2) Oddział Ewidencji i Kontroli Ruchu Ludności
3) Oddział Wojskowy
4) Stanowisko Pracy do Spraw Karno-Administracyjnych
5) .Stanowisko Pracy do Spraw Społecznych
6) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych
7) Stanowisko Pracy do Spraw Prawno-Administracyj­

nych.
2. Ponadto w skład Urzędu Spraw Wewnętrznych wcho­

dzi Krakowska Komenda Straży Pożarnych jako organ do 
spraw ochrony przeciwpożarowej”.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Urzę­
du Spraw Wewnętrznych.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1971 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr J. Pękala

Krak. Zakł. Graf. Nr 1 zam. 77 — 1.000. Cena zł 2.10


